
علمی و آموزشی - محققان پروتز 
دســتی ساخته اند که با تنفس کاربر، به 
آن نیرو وارد شــده و کنترل می شــود. 
دســت جدید با نیروی هوا یک گزینه 
پروتز بدنی ســبک وزن، با نگهداری و 
استفاده آسان را ارائه می کند، به ویژه برای 
کودکان و آن هایی که در کشور های کم 
درآمد و با درآمد متوســط هستند که در 
دانشگاه آکســفورد ساخته شده است.
این دستگاه سبک وزن ساده جایگزینی 
برای پروتز های کابلــی ارائه می دهد، 
پروتز هــای کابلی در ابتدا در اوایل قرن 
نوزدهم توســعه یافتند.پروتز دســت 
تنفســی، به ویژه برای کسانی که خیلی 
جوان هستند یا از نظر آناتومیکی برای 
شان مهار سیستم کابلی ناخوشایندست، 
گزینه مناســبی ست. دستگاه تنفسی ما 
یک گزینه پروتز جدید ارائه می دهد که 
می تواند بــدون محدود کردن حرکات 
بدن کاربر مورد اســتفاده قرار گیرد.این 
محصول، یکــی از اولین رویکرد های 
طراحی واقعاً جدید برای قدرت و کنترل 
یــک پروتز با نیروی بدنه از زمان ظهور 
سیســتم کابلی در بیش از دو قرن پیش 
اســت.جرون برگمان، استاد نویسنده 
ارشــد، گروه علوم مهندسی، دانشگاه 
آکســفورد گفت: اگرچه چندین گزینه 
مختلــف پروتز وجود دارد )مناســب 
بودن به ســطح تفاوت اندام فوقانی در 
میان سایر عوامل بستگی دارد( پیشرفت 
کمــی در توســعه رویکرد های جدید 

برای قــدرت و کنترل دســتگاه های 
مجهز به بدن در مقایســه با پروتز های 
پیچیده با نیروی خارجی انجام شــده 
است. پرکاربردترین پروتز اندام فوقانی 
عملکردی، سیســتم کابلی اســت که 
از طریق بدنــه کار می کند، که به دلیل 
هزینه های مرتبط با نصب و نگهداری 
حرفــه ای لازم، می تواند بســیار گران 
باشد. در شرایطی که هزینه، نگهداری، 
راحتی و سهولت استفاده از ملاحظات 
اولیه طراحی این دســتگاه است، امتیاز 
کارکرد این پروتز بــا انرژی بدن برای 
کاربران را نیــز ارائه می کند. کاربران با 
تنظیم تنفس خود، به یک توربین تسلا 
کوچک ساخته شده را نیرو می دهند که 
می تواند حرکات انگشت مصنوعی را 
به دقت کنتــرل کند.حجم هوای مورد 

نیاز برای تغذیه دســتگاه، حتی 
توسط کودکان خردسال نیز 

قابل دستیابی است و نیاز 
به صــرف انرژی 

بالایی برای استفاده از آن نیست.چرخ 
دنده در واحد ســرعت، شدت عمل را 
تعیین می کند. این دســتگاه بدون کابل 
و مهار، ســبک وزن و مناســب برای 
کودکان و نوجوانانی است که هنوز در 
حال رشــد هستند. حداقل نگهداری و 
آمــوزش برایش در نظر گرفته شــده 
است.محققان این محصول با لیمبو یک 
موسسه خیریه پیشرو مستقر در بریتانیا 
برای کودکان دارای تفاوت اندامی، برای 
توسعه و اصلاح حرکت، برای ساخت 
این دســتگاه همکاری کرده اند. جین 
هویت، متولی LimbBoگفت: یکی 
از اهداف ما در بنیاد لیمبو این اســت که 
اطمینان حاصل کنیم همه فرزندانمان به 
هر وسیله ای که به زندگی روزمره آن ها 
کمک می کند دسترسی داشته باشند.هیچ 
تفاوت دو اندامی مشابه نیست و آنچه به 
یک کودک کمک می کند برای دیگری 
مناسب نیست.در حال حاضر، برخی از 
گزینه های موجود در مورد پروتز وجود 
دارد، اما هنــوز هم کودکانی 
هســتند که به رویکرد 
متفاوتــی  کامــلا 
نیــاز دارند. برای 
بســیاری، فقدان 
مفصــل آرنج، دسترســی 
آن ها به وسایل مصنوعی را به 
شدت محدود می کند و بنابراین 
ما از فرصتــی برای همکاری با 
پروفســور جرون برگمان برای 

بررســی رویکرد های مختلف استقبال 
کردیم. این اتفاق یک پیشرفت هیجان 
انگیز برای بسیاری از فرزندان ما است. او 
افزود: ما از این تحقیق به عنوان رویکردی 
کاملا متفــاوت برای توانمندســازی 
کودکانمان برای برخورداری از کمکی 
که یک پروتز مانند این دستگاه، به آن ها 
ارائه می کند، اســتقبال می کنیم. عنصر 
انتخاب مهم اســت و مــا به طور کامل 
از هر طرح تحقیق و توســعه ای که این 
امــکان را فراهم کند، حمایت خواهیم 
کرد.سخنگوی یک سازمان غیردولتی 
مســتقر در بنگالورو، هند که با محققان 
بر روی آزمایش کاربر در حین بررسی 
ایــن پروتز کار می کنــد، گفت: پروتز 
تنفسی پتانسیل گســترش گزینه های 
مصنوعی برای کودکان و نوجوانان، به 
ویژه در هند و سایر کشور های در حال 
توسعه را دارد. دکتر ویکرانت ناگاراجا 
نویســنده اول دپارتمان علوم مهندسی 
در دانشگاه آکســفورد گفت: تخمین 
زده می شــود که بیش از ۴۰ میلیون نفر 
در سراســر جهــان دارای تفاوت های 
اندامی هســتند که اکثــر آن ها به هیچ 
نوع مراقبت از پروتز دسترسی ندارند.
علاوه بر ایــن، پروتز های اندام فوقانی 
که در حال حاضر در دســترس بیماران 
هستند، اغلب نه مقرون به صرفه هستند 
و نه مناســب، به ویژه در محیط های که 
دسترسی به منابع و امکانات محدودی 

دارند.

علمی و آموزشــی - مهمترین 
ویژگی جی9۰ را بایــد به طراحی آن 
مربوط دانست که شرایطی غیرتکراری 
و خــاص را در بازار پر از محصولات 

شبیه هم امروز، ارائه می دهد.
باتوجه به انتشــار تصاویر واقعی 
و تســت رانندگــی مــدل 2۰23 این 
خودروی بسیار خاص کره ای، در ادامه 
 3.5T نگاهی به جی9۰ جدید در تریم
E-SC خواهیم داشــت.این تریم در 
بازار آمریکا 1۰1295 دلار قیمت دارد.

همانطور که در نام تریم مشخص 
اســت، در بخش پیشرانه از نمونه 3.5 
لیتری توربوشــارژ به همراه اســتارتر 

ژنراتور اســتفاده شده که این مجموعه 
برابر بــا ۴۰9 اســب بخارخروجی و 
۴۰5 پوندفوت گشــتاور دارد. سیستم 
هیبرید ملایم ۴8 ولتی نیز نقش مهمی 
در بهبود عملگرد موتور و کاهش تاخیر 
سیســتم توربوشــارژ دارد. مهمترین 
ویژگی جی9۰ را بایــد به طراحی آن 
مربوط دانست که شرایطی غیرتکراری 
و خــاص را در بازار پر از محصولات 
شــبیه هم امروز، ارائه می دهد. چراغ 
های اصلی باریک و خطی، جلوپنجره 
الملســی بزرگ و چیدمــان کاملی از 
عناصر کرومی به خوبی کنار یکدیگر 
قرار گرفته اند.به آنچه گفته شــد باید 

رینگ های 21 اینچی با طراحی ســه 
بعدی اختصاصی برای جنسیس را نیز 
اضافه کنیم. داخل کابین نیز یک ترکیب 
فعال از تجمــلات و فناورانه ها پیش 
روی مخاطــب قرار می گیرد که از یک 
سو نشانگر کیفیت کار و از سوی دیگر 
بیانگر پیشــرفت تحسین برانگیز برند 

کره ای است. اینجا شباهت ها و 
الگوبرداری هایی از مرسدس بنز 
قابل مشاهده است. اما جزئیات 
حقیقتــا بی نظیر هســتند، از 
جمله سیســتم صوتــی با 26 
اســپیکر از برند حرفه ای بنگ 
اند اولافسن، نمایشگر 8 اینچی 

لمسی برای ردیف عقب با امکان تنظیم 
سیســتم تهویه و صوتی، صندلی های 
برقی، نمایشگر 12.3 اینچی اطلاعات 
کیلومتــر، نمایشــگر 12.3 اینچــی 

تنظیمات سیستم سرگرمی و ... 
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علمی و آموزشی- این تصویر، 
مال همین تابســتان امســال است و 
مادرانی مســتاصل و نگران را پشت 
در حوزه برگــزاری آزمون ورود به 
دانشگاه نشان می دهد که دارند برای 
قبولــی فرزندشــان در کنکور دعا 
می کنند! چرا؟ چون عده ای وضعیت 
را به گونه ای ترسیم کرده اند که گویی 
غول کنکور، همان غول مرحله آخر 
بازی زندگی اســت و فرزندان دلبند 
ایــن مادران برای عبور از آن نیازمند 
جان نامحــدود و امدادهای غیبی و 
تجهیزات و تسلیحات دشمن شکنند!
رضا زنگنه، مدرس دانشــگاه 
و پژوهشــگر حــوزه آمــوزش به 
زمینه های پدیدآمدن این غول اشاره 
کرده و درباره آسیب اصلی آموزش  
و پــرورش در ایــران در دو بخش 
دولتــی و خصوصی می گوید: »ما در 
بخش هایی گرفتار نادانی، بی سوادی 
و بی مســئولیتی هســتیم که این به 
ســاختارهای معیوب، نبود نظارت 
و نبود سازوکارهای اصلاح گر منجر 
می شــود. در بخش هایی نیز معضل 
اصلی ناکارآمــدی در کنار رویکرد 
ناسالم تجاری به امر آموزش وجود 

دارد. 
بنابراین یکی از مشــکلات ما 

در سیاســت گذاری های آموزشــی  
این اســت کــه بعضــاً تصمیمات 
غلط و شــتاب زده گرفته می شود و 
دســتگاه ها وظیفۀ خودشــان را در 
نظــارت و اصلاح بخش خصوصی 
ایفــا نمی کنند و همه چیز را از ســر 

خود باز می کنند.«
به اعتقاد او ســاختار آموزشی 
کشــور ناکارآمد است: »در ماجرای 
کنکور، انگارۀ غالــب این روزها از 
جانب برخی از دوستان این است که 
آموزشِ خصوصی از آموزشِ دولتی 
بهتر اســت و این به شکاف طبقاتی 

منجر می شود. 
اما نکته اینجاســت که آموزش 
خصوصــی هــم عمومــا ناکارآمد 
اســت و کارآمدی آن بیش از عموم 
آموزش هــای دولتی نیســت. حتی 
آسیب هایی دارد که در بخش دولتی 

پیدا نمی شود. 
خصوصــاً به دلیــلِ ســاختار 
اقتصادی ِ معیوبی که دارد، غیرشفاف 
اســت، بســترِ سوء اســتفاده در آن 
فراهم اســت و نظارت درستی بر آن 
نمی شود؛ مثلا نظارت بر چیزی مثل 
تبلیغات دروغ. آموزش خصوصی، 
مــدارس خصوصــی، موسســات 
خصوصی، کتاب های کمک درســی 

و ... را شــامل می شود که عملًا هیچ 
نظــارت محتوایی و فنی بر آن وجود 

ندارد.«
زنگنه با اشــاره بــه ترفندهای 
مختلــف بخش خصوصــی برای 
ســودجویی از »کنکــور« می گوید: 
»در کنکــور »مافیــا« وجــود ندارد 
و ایــن لفظ تنها مخاطــب را گمراه 
می کنــد. در ماجــرای کنکور هیچ 
شــبکه مافیایی وجود نــدارد. اتفاقا 
همه کلاهبرداری ها آشکارا و در روز 
روشــن انجام می شــود و زدوبندی 
هم پشــت پرده در کار نیست. زمانی  
کــه نظارت بر این امر رها باشــد و 
شفافیتی وجود نداشــته  باشد، مثل 
سفره ای پهن اســت که هرکس هر 
سوء استفاده ای بخواهد می کند. لفظ 
»مافیا« دشــمنی غول آســا و موهوم 
برای ما درســت می کند که نمی توان 
شکستش داد. اتفاقا پذیرفتن فرض 
مافیا، به نفع مدیران دولتی  اســت که 
می خواهند از خود ســلب  مسئولیت 

کنند.«
این پژوهشگر ادامه می دهد: »در 
ماجرای کنکور، مجری بخش دولتی  
اســت اما بخش خصوصــی برای 
پول درآوردن بیشتر هر سوء استفاده ای 
از آن می کنــد. بخــش خصوصــی 

از نبود نظــارت و نبود اطلاع کافی 
میان مردم، بیشــترین سوء استفاده را 
می کند. بنابراین هر تغییری در نحوه 
ارزشــیابی دانش آموزان یا حتی در 
نظام آموزشــی که بخواهد با هدف 
کمترکردن سوء اســتفاده های بخش 
خصوصی باشد، تا زمانی که نظارت 
و شــفافیت ایجاد نشود، محکوم به 
شکست اســت و سوء استفاده ها را 
کاهش نمی دهد. کنکور به شکلی که 
هست، ایراد کم ندارد اما  هیچ کدام از 
جایگزین های پیشنهادی، ایراداتشان 
کمتر از کنکور نیست بلکه بیشتر هم 
هست. مثلًا اینکه ما کنکور را حذف 
کنیم و هر جایگزین دیگری برایش 
بگذاریم، تا وقتی شفافیت بر عملکرد 
بخش خصوصی و نظارت درســت 
وجود ندارد، بخش خصوصی با هر 
دروغی در تبلیغــات می تواند مردم 
را فریب بدهــد. پس عملًا بی فایده 
خواهد بود. برای نمونه، امروز چیزی 
به اســم »بازار انتخاب رشته« وجود 
دارد. این در حالی  است  که چیزی به 
اسم »فنّ انتخاب رشته« هرگز وجود 
خارجی ندارد و اکثــر مبالغی که به 
ایــن بهانه گرفته می شــود، مصداق 
کلاهبرداری  است. در انتخاب  رشته، 
اصولی باید رعایت شود و این چیزی  
است که می توان آن را جایی نوشت 
تا همه بروند و بخوانند. پول هایی که 
برای انتخاب رشــته گرفته می شود، 
عمومــاً چیزی به جــز کلاهبرداری 

نیست. حتی بسیاری از کارهایی که 
آن را »تکنیــک « می نامند، در کنکور 

برندسازی کاذب است.«
زنگنــه در انتقاد بــه عملکرد 
مشــاوران آموزشی و فقدان نظارت 
بر درآمدزایی ســودجویانه این افراد 
می گویــد: »وقتی نظارتــی وجود 
نداشته  باشــد، همه این به اصطلاح 
مشــاوران آموزشــی با هر عنوانی 
برندسازی کاذب می کنند و پول های 
کلانی جابه جا می کنند. بســیاری از 
این پول ها به دلیل آگاهی نداشــتن از 

مردم گرفته می شود. 
ایــن افــراد از طریــق فروش 
اضطــراب، پیچیده کردن موضوع و 
به کاربردن اصطلاحــات عجیب و 
جدیــد، کاری می کننــد دانش آموز 
مرعــوب شــود، در حالی کــه بــه 
حرف هــای آنها احتیاجــی ندارد و 
از ایــن طریق برای خودشــان بازار 
تولیــد می کنند. اگر فلان موسســه 
می گیرد،  مرحلــه ای  آزمون هــای 
ایــن آزمون ها آن قــدری که به درد 
خود موسســه می خورد از جهت پرُ 
کردن جیبــش، دردی از دانش آموز 
دوا نمی کنــد. در بســیاری از ایــن 
موسسات، کسی که به عنوان مشاور 
به بچّه هــا معرفی می شــود، عملًا 
بازاریاب اســت و وظیفه اش فروش 
محصولات موسســه به دانش آموز 
اســت، نه مشــاوره؛ محصولاتی که 
اغلب آنها بدون هیچ سوادی نوشته 
شــده اند و بخــش زیــادی از آن بر 
تبلیغــات اســتوارند و تبلیغــات و 
اســتمرار آن، مخاطب را به مشتری 

تبدیل می کند.«
این مــدرس دانشــگاه، اصل 
آمــوزش خصوصی را بــر تبلیغات 
استوار می داند، نه بر کارآمدی: »بازار 
کنکور طوری  است که چون مشتری 
هر سال عوض می شود، از این بابت 
اصلاح نمی شود. چون اکثراً یک  سال 
درگیر آن هستند و می روند به مقطع 
بعــدی و خانواده هــا اعتماد زیادی 

به کســانی  که در جایــگاه آموزش 
نشســته اند، دارند و چون نسبت به 
فرزندشــان دغدغه مندند، راحت تر 
هزینه می کنند. اغلب مردم به میزانی 
که دارند، یا حتی بیشتر خود را تحت 
فشــار می  گذارند تا برای فرزندشان 
هزینــه تحصیــل بدهنــد. گاهــی 
خانواده ها از ســر بی اطلاعی، هزینۀ 
گزافی بــرای مــدارس غیردولتی 
پرداخت می کنند که حتی ثلث آن هم 
بیش از خدماتی  اســت که دریافت 
می کننــد. بعضاً عملکــرد مدارس 

غیردولتی از مدارس دولتی هم جوار 
و هم منطقــۀ خودشــان ضعیف تر 

است. 
بنابرایــن، سیاســت حــذف 
کنکور، به شکلی که مد نظر شورای 
عالــی انقــلاب فرهنگی  اســت، 
فایده ای ندارد؛ چــون اگر بخواهد 
دســت آموزش خصوصی را کوتاه 
بکند، تا زمانی که نظارت و شفافیت 
نباشد، ممکن نیست. اگر هم بخواهد 
عدالت بیشــتری را برقرار کند، قطعاً 
نمی توانــد زیرا کنکــور هر ایرادی 
داشته  باشــد، حداقل سوالاتش هر 

سال فروش نمی رود.«
زنگنــه دربــاره چندپارچگی 
در سیاســت گذاری های آموزشــی 
نیز اظهــار می کند: »امــروزه ما در 
سیاست گذاری برای کنکور، تزاحم 
سیاســت گذار داریم. یعنی شورای 
عالــی انقلاب فرهنگی ورود می کند 
و تا بخواهد اجرایی شــود باید چند 

مرحله را طی کند. 
درست اســت که اصلی ترین 
نهاد، شــورای عالی انقلاب فرهنگی  
اســت ولی همین نهاد بــر خیلی از 
چیزهایــی که زیر دســت خودش 
اســت، نظارت کافی ندارد. وزارت 
آمــوزش  و پــرورش، وزارت علوم 
و ســازمان ســنجش در مسائلی که 
می تواند مبتلابــه کارآمدی آموزش 
و عدالت آموزشی بشــود، دخیلند 
اما هیچ نظارت سیستماتیکی به همۀ 

این نهادها وجود ندارد. به فرض که 
کنکور ۴۰ درصد تأثیر داشته  باشد و 
امتحانات پایانی سه سال دبیرستان، 
6۰ درصــد. آمــوزش  و پرورش که 
سال هاســت ســابقۀ ده ها مورد لو 
رفتن سوالات کشوری را در کارنامه 
خود دارد و از طرفی سلیقه ای بودن 
نحوه تصحیح و تغییــرات ناگهانی 
ســبک ســوالات هم مســبوق به 
سابقه اســت. در چنین وضعیتی که 
تصحیح چندان یکســان نیست، این 
کار اضطراب کنکور را کم نمی کند، 

دوچندان می کند. به این ترتیب، باب 
سوء استفاده موسسات آموزشی نیز 
بیشــتر باز می شــود چراکه راه های 
بیشــتری برای فروش اضطراب به 

بچه ها پیدا می شود.«
او معتقد اســت: »خیلی  اوقات 
مدیــران دولتی فقط ادعای مبارزه با 
مافیای کنکــور را دارند اما کارهایی 
می کننــد که بیشــتر بــه نفع بخش 
خصوصی  سوء اســتفاده گر است و 
این اتفاق جدیدی که نظر شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی  اســت، اگر به 
همین سبک و سیاق جلو برود، به نظر 
می رســد که یک فاجعه در پی داشته  

باشد. 
چراکه کنکــور با تمام ایراداتی 
که داراد به یک ثبات اجرایی رسیده 
و تکلیف همه با آن معلوم است و از 
خیلی از ابعــاد بدی هایی برای همه 
دارد، بنابرایــن عادلانه تر اســت و 
عقــب زدن کنکور و جایگزین کردن 
چیزی کــه مجــری اش آموزش  و 
پرورش باشد و نه سازمان سنجش، 

بسیار آسیب زاست.«
زنگنــه ادامه می دهــد: »رفتار 
شــورای عالــی انقــلاب فرهنگی 
به گونه ای  است که انگار نمی داند چه 
خبر اســت! آنها در ذهن خود تصوّر 
و فانتزی حذف کنکــور را دارند و 
خیال می کنند این برایشان محبوبیت 
مردمی می آورد. شورا نیز تحت تأثیر 
تبلیغات باور کرده  که کنکور معضل 
اســت. کنکور معضل نیســت. اگر 
هدایت تحصیلی درســت داشــته  
باشیم، دست سوء اســتفاده گرها را 
قطع کنیم و کارآمدی نظام آموزشی 
را بــالا ببریم، کنکور معضل نخواهد 

بود.«
این پژوهشگر آموزش، ضمن 
آسیب شناســی و اشــاره به ازدیاد 
برخــی دانشــگاه های بی کیفیــت، 
ضعف ســازوکار هدایت تحصیلی 
را علت هجــوم متقاضیان به برخی 
رشــته ها مانند »پزشــکی« می داند: 
»اینکه هرســال چندین  هــزار نفر 
پشــت کنکور تجربی می مانند، ایراد 
کنکور نیســت، ایراد نبودن هدایت 
تحصیلی درســت است که همه این 
تصوّر را دارند کــه بروند تجربی و 
پزشک شوند. مسئله این نباید باشد 
کــه چرا کنکور وجود دارد. از ابتدا و 
ریشــه باید بررسی کرد. باید پرسید 
چرا این همه دانشــگاه وجود دارد؟ 
چرا این همــه دانشــگاه بی کیفیت 
وجــود دارد؟ چرا این همه مدرســه 
بی کیفیت وجــود دارد؟ مرحله پس 

و پیــش از کنکور پرُ از ایراد اســت، 
چرا تنها تمام نهادها بر کنکور متمرکز 
 شده اند؟ اگر بخواهیم وضعیت عبور 
از تنگــه  کنکــور تجربــی را بهبود 
ببخشــیم، باید ظرفیت دانشگاه ها را 
در رشــته های پرُطرفدار بیشتر کنیم. 
جامعــه به این تعــداد نیاز دارد. چرا 
ظرفیــت دانشــگاه های خوب در 
رشته های پزشــکی، دندان پزشکی، 
دام پزشــکی و داروســازی بیشــتر 
نمی شــود؟ برای مثال، چرا دانشگاه 
تهران در رشته ای مانند حقوق بیش 
از 2۰۰ دانشــجو نمی گیرد؟ چرا بر 
کیفیت دانشگاه ها تمرکز نمی شود؟ 
چرا به جای اضافه کردن دانشگاه های 
ضعیف و بی کیفیت، کیفیت بخشــی 
به دانشگاه های شهرستان در اولویت 
قرار نمی گیرد؟ چرا وضعیت مدارس 
بهبود نمی یابد؟ اگر اوضاع آموزشی 
مــدارس بهتر شــود، دانش آموزان 

نگران کنکورشان نخواهند بود. 
وقتی بخواهیم این را دستکاری 
کنیــم و بــه نهــاد قبلی یــا بعدی 
بســپاریم، یعنی گزینش و ارزشیابی 
انتقال از مدرســه به دانشــگاه را به 
دانشــگاه ها  یا  آموزش وپــرورش 
بســپاریم، کار خراب تر می شود. اگر 
بخواهیم تب کنکور بخوابد یا کمتر 
شود، باید دانشــگاه هایی با کیفیت 

بهتر را افزایش دهیم.«
او در پایــان، وجــود »کنکور« 
را بــرای تحقق عدالت آموزشــی 
در شــرایط فعلی ضــروری می داند 
و دربــاره عملکردهای ســازمانی 
این طور  می گوید: »عملکرد سازمان 
سنجش در قیاس با این دو وزارتخانه  
به مراتب شفاف تر است و نمره بهتری 
می گیرد. سیاســت شــورا، حذف 
تدریجی کنکور اســت که مشخصاً 
از عدالت آموزشــی دور می شود و 
ضابطه هــا را کمتــر می کند و امکان 
حضور طبقات مختلــف اجتماعی 
را در دانشگاه، دچار مشکل می کند؛ 
چنانکــه درصد تخلــف و تقلب در 
کنکور به نسبت امتحانات پایان ترم، 

کمتر است. 
نظارت بر آزمونــی که یک بار 
در ســال برگزار می شــود، آسان تر 
اســت یا امتحاناتی که برای چندین 
درس در حوزه هــای مختلــف و 
روزهــای متفاوت برگزار شــود؟ 
وقتــی نظارت و شــفافیت و عزمی 
برای بهبــود کارآمدی وجود ندارد، 
هرطور سیســتم ارزشیابی و گزینش 
را دســتکاری کنیم فرقی نمی کند و 
نتیجه همان آش و همان کاسه است.«

فروش اضطراب و استرس 
با بالاترین قیمت!

این تصویر، نه مربوط به پشت در بیمارستان است، نه پشت در زندان، نه یک مراسم معنوی...

خیلــی  اوقــات مدیران دولتی فقــط ادعای مبارزه بــا مافیای کنکور را دارنــد اما کارهایی 
می کنند که بیشــتر به نفع بخش خصوصی  سوء اســتفاده گر اســت و این اتفاق جدیدی که 
نظر شــورای عالی انقلاب فرهنگی  اســت، اگر به همین ســبک و ســیاق جلو برود، به نظر 
می رســد که یک فاجعه در پی داشــته  باشــد. چراکه کنکور بــا تمام ایراداتی کــه داراد به 
یــک ثبات اجرایی رســیده و تکلیف همه با آن معلوم اســت و از خیلــی از ابعاد بدی هایی 
بــرای همــه دارد، بنابراین عادلانه تر اســت و عقــب زدن کنکــور و جایگزین کردن چیزی 
که مجری اش آموزش  و پرورش باشــد و نه ســازمان ســنجش، بســیار آسیب زاســت.
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